
 
 
 
 
MOTION nr 3 ”SKYDDA MINDRE FÖRENINGARS OBEROENDE” 
 
 
 
Avsändare: Medlem Tryggve Pederby 
 
Motionärens bakgrund: Att medlemmar beslutar över sin förening är en självklarhet inom 
Allsvenskan men det ska vara en självklarhet genom hela seriesystemet. I dagens fotboll kan 
vi se att större fotbollsföreningar vill ha B-lag i seriesystemet även fast regelverket inte 
tillåter det. Det dessa föreningar i stället gör är att de tar kontroll över fristående föreningar 
som ska verka som deras B-lag. Sättet detta sker genom är att den större föreningen ser till 
att anställda i klubben blir valda till styrelsen i den mindre föreningen. Detta riskerar att 
urholka den föreningsdemokratin som finns inom svensk fotboll. Eftersom det inte finns 
något regelsystem som hindrar detta för tillfället så måste klubbarna nu ta eget ansvar för 
att skydda mindre klubbar. Det var inte länge sen Sirius var en mindre förening i division 1, vi 
får inte glömma bort vårt ansvar när vi har växt som förening.  
 
Motionärens förslag: Att årsmötet beslutar att ingen anställd hos IK Sirius Fotboll ska på̊ 
uppdrag av styrelsen ha ett styrelseuppdrag i en annan fristående förening som verkar inom 
det svenska fotbollförbundets förbundsserier.  
 
 
 
Styrelsen föreslår:  
Att årsmötet bifaller motionen 
 
Styrelsens utlåtande:  
Mötes- och organisationsfriheten är starkt skyddade i svensk lagstiftning och utgör viktiga 
grundstenar i svensk demokrati. En viktig princip i detta är att det är en förenings 
medlemmar som avgör vilka som skall företräda en förening och utgöra dess styrelse. En 
förenings medlemmars rätt i detta avseende skall respekteras och utomstående bör som 
huvudregel inte vidta åtgärder som kan begränsa andra föreningars medlemmar att välja 
den styrelse de önskar för sin förening.  
 
Förslagsställarens syfte med sin motion är dock vällovligt och då IK Sirius Fotboll inte har 
några som helst sådana planer som förslagsställaren redogör för rekommenderar styrelsen 
bifall till motionen.         
 


